

Subhash S (Ex-Air Force)
Gallery
Poundkadavu
Valiyaveli-PO
Trivandrum-695021
Ph: 8075303289
Email: art@art-artist.in

Sri. Pinarayi Vijayan
Hon. Home Minister
State of Kerala

9.9.2024

Sir,

Sub: Canceling the invalid circular for issuing new circular in accordance with the Hon. KHC Order regarding

Ref: 1. Circular No. F1/92/Home dtd. 7.1.1993
2. Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:4 (b)
3. Kerala High Court Order W.A.No.235/1993 dtd. 23.10.2001 to implement NPR 2000 strictly without any Religious Discrimination >> www.ail.art-artist.in >> Link-12
4. Silence Zone Gazette Notification G.O (P) No. 64/2002 >> www.ail.art-artist.in >> Link-8
5. Conditions for Issue of Loudspeaker Licence U6-30380/2002 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link-9
No.F1/11/2020/Home dtd.30.11.2020 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link-32(b)

1. സ്വഭവനങ്ങളിൽ സെപരുമായി ജീവിക്കാനുള്ള മനുഷ്യാവകാശം ലംഘിച്ച് പൊതുജനങ്ങളെ ഭോഗിക്കാൻ രേഖാലടക്ക പ്രകാരം ആരക്കും അവകാശമില്ല.
2. Ref-2, Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000:-
(1) A loud speaker or a public address system shall not be used except after obtaining written permission from the authority.
(2) A loud speaker or a public address system shall not be used at night (between 10.00 p.m. to 6.00 a.m. except in closed premises for communication within, e.g. auditoria, conference rooms, community halls and banquet halls).
3. Ref-4 പ്രകാരം Silence Zone is an area comprising not less than 100 metres around hospitals, educational institutions, courts, religious places or any other area which is declared as such by the competent authority എന്നാണ്.
4. Hon. Mr. Justice Shamsuddin, Hon. KHC, OP No.9560/1988 Single bench ഉത്തരവിനെതിരെ സമർപ്പിച്ച WA No.235/1993 ന് ലഭിച്ച Division bench Hon. Mr. Justice PK. Balasubramanyan, Hon. Mr. Justice CN. Ramachandran Nair എന്നിവരുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം Noise Pollution Rules, 2000 “Should be implemented uniformly and without discrimination in respect of all religious institutions irrespective of whether they are Hindu, Christian or Muslim” എന്ന് വ്യക്തമായി പറഞ്ഞിട്ടുള്ളതും, അത് പ്രകാരം മത വ്യത്യാസമില്ലാതെ Strictly, Noise Pollution

(Regulation and Control) Rules, 2000 implement ചെയ്യാൻ State of Kerala, Home Secretary Kerala State, All District Collectors, All Superintendent of Police എന്നീ 30 Respondents ന് Hon. KHC Order 235/1993 dtd.23.10.2001 തോം direction നൽകിയിട്ടുള്ളതുമാകുന്നു. ആയത് ധിക്കരിച്ചും അവഹോളിച്ചും പാലിക്കാതെ ശബ്ദമലിനീകരണ ക്രിമിനല്യുകളെ സംരക്ഷിക്കുന്നത് കോടതി അലക്ഷ്യമാകുന്നു.

5. Hon. KHC Order W.A. No.235/1993 dtd.23.10.2001 വന്നതോടെ, Hon. KHC, OP No.9560/1988 Single bench Hon. Mr. Justice Shamsuddin റേഖ ഉത്തരവരസാരിച്ച് Joint Secretary Hajmunisa Ali Akbar ഇറക്കിയ Circular F1/92/Home dtd. 7.1.1993 തോം “The call for prayer (Azan) in the mosque is relaxed in this case as it is one minute duration” എന്ന് പറഞ്ഞിട്ടുള്ളത് അസാധ്യ ആകുന്നു.
6. മേലുണ്ടെ ഉത്തരവുകൾ മറികടന്ന് ഉച്ചഭാഷിണി ഉപയോഗിക്കാൻ ഒരു മത വിഭാഗത്തിനും ഒരിളവും ആയം നൽകിയിട്ടില്ല. കോളാന്റികൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഉച്ചഭാഷിണികൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന ശബ്ദമലിനീകരണ കുമിനലുകളെ സംരക്ഷിക്കാനായി ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ള Ref-3 നെ മറികടന്ന് ബോധപൂർണ്ണം ആരെങ്കിലും പോലീസിനെന്നേ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥരെയോ തെറ്റിയരിപ്പിക്കുന്നണണ്ടെങ്കിൽ ആയതിന്റെ ഉത്തരവ് തെളിവായി ആവശ്യപ്പെടുത്താൻ. Ref-1 ദുരപയോഗം ചെയ്താണ് നിയമവിത്തുമായി ഉച്ചഭാഷിണികൾ ഉപയോഗിച്ച് പൊതുജനങ്ങളെ ഭ്രാഹ്മികന്നു. “അവർ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ? അതുകൊണ്ട് ഞങ്ങളും ഉപയോഗിക്കും” എന്ന ശബ്ദമലിനീകരണ കുമിനലുകളുടെ നിയമവിത്തു നിലപാടാണ് Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 നടപ്പാക്കാൻ തടസ്സമായി നിൽക്കുന്നത്, അതിനാൽ Ref-1 അടിയന്തിരമായി റംഗ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.
7. Ref-5, Sl.No.5 തോം “General permit will not be issued” എന്ന് വളരെ വ്യക്തമായി പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്, ആയതിനെ മറികടന്ന് സമിരമായി ഉച്ചഭാഷിണി സ്ഥാപിച്ച് പ്രവർത്തിപ്പിക്കാൻ ആർക്കും തന്നെ അവകാശമില്ല, അനുമതി നൽകാൻ നിയമം അനവാദിക്കാത്തതിനാൽ നിയമവിത്തുവുമാണ്, അങ്ങനെയുള്ള കോളാന്റികളും box type ഉച്ചഭാഷിണികളും അടിയന്തിരമായി ഇളക്കിമാറ്റി കൂടുക്കാർക്കെതിരെ Ref-5, Sl.No.16 (c) പ്രകാരം കർശന നടപടി എടുക്കേണ്ടതാണ്.
8. Ref-1 ലെ F1/92/Home dtd. 7.1.1993 എന്ന Circular മേൽപ്പറഞ്ഞവയ്ക്ക് വിരുദ്ധവും, Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 നടപ്പാക്കാൻ തടസ്സമായി നിൽക്കുന്നതും, Hon. Kerala High Court, Division Bench റേഖ Ref-3 ഉത്തരവ് 23.10.2001 ന് വന്നതോടെ അസാധ്യ ആയിട്ടുള്ളതും ആകുന്നു. ആയതിനാൽ F1/92/Home dtd. 7.1.1993 cancel ചെയ്ത Ref-3 ഉത്തരവ് അനുസരിച്ചുള്ള പുതിയ circular അടിയന്തിരമായി പുറപ്പെടുവിക്കാനും വിവരം എന്നെ അറിയിക്കാനും വേണ്ട നടപടികൾ സീക്രിക്കറ്റൈമെന്ന് അപേക്ഷിക്കുന്നു.

Yours truly,



(Subhash S)